Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

AA>F80F8O !

ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 30/01/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «30» января 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
рекомендации об исключении организации из числа членов Ассоциации в связи с решением правления
Ассоциации.

1.

2 .

3.

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)

Сведений и возражешш от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении

1.1 ООО «Крафт Инжиниринг» (ИНН 7726472327)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том. что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организащш «Объединение проектных
организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Кубаньстрой» (ИНН 2353025606)
2.2 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.3 ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)
2.4 ООО «Грейп» (ИНН 5260314921)
2.5 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
2.6 ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » (ИНН 6314046254)
2.7 000 ИСК «СТРОЙСИЛА» (ИНН 6315659461)
2.8 ООО "ИК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
2.9 ООО «ИЦ Автономная энергетика» (ИНН 7720450380)
2.10 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.11 ООО «ТТСП» (ИНН 9725100898)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организащш «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Кубаньстрой» (ИНН 2353025606)
2.2 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.3 ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)

2.4 ООО «Грейп» (ИНН 5260314921)
2.5 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
2.6 ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » ( ИНН 6314046254)
2.7 000 ПСК «СТРОИСИЛА» (ИНН 6315659461)
2.8 ООО "НК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
2.9 ООО «1Щ Автономная энергетика» ( ИНН 7720450380)
2.10 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.11 ООО «ТТСП» (ИНН 9725100898)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований нх применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулнруемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

2.1 ООО «Кубаньстрой» ( ИНН 2353025606)
2.2 ООО «АЗИМУТ» (ИНН 4027123670)
2.3 ООО «КСТ ЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 5038111252)
2.4 ООО «Грейп» (ИНН 5260314921)
2.5 ООО «ТЕРАТЕК ПРОЕКТ» (ИНН 6314030511)
2.6 ООО «Специализированный застройщик «Строй-Амонд » ( ИНН 6314046254)
2.7 000 ПСК «СТРОЙСИЛА» (ИНН 6315659461)
2.8 ООО "ПК "ТПЭ" (ИНН 7704332728)
2.9 ООО «1Щ Автономная энергетика» ( ИНН 7720450380)
2.10 ООО «ГАРАНТСТРОЙ» (ИНН 7735185985)
2.11 ООО «ТТСП» (ИНН 9725100898)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по ранее

прпмененнон мере дисциплинарного возденствия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектной документации и с учетом характера совершенных нарушении, отсутствием потенциальной

опасности допущенных нарушении предложила продлить меру дисциплинарного возденствия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношешш:

3.1 ООО «ГарантРегионПроект» ( ИНН 4029051950)
3.2 ООО «ПГ ИТР» (ИНН 7724450350)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в отношешш:

3.1 ООО «ГарантРегионПроект» ( ИНН 4029051950)
3.2 ООО «ПГ ИТР» (ИНН 7724450350)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектной документации сроком до:

3Л 27.02.2024 г. - ООО «ГарантРегионПроект» (ИНН 4029051950)
3.2 27.02.2024 г. - ООО «ПГ ИГР» (ИНН 7724450350)

По четвертому вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.И. о необходимости продления рекомендации об исключении
организации из числа членов Ассоциации в связи с решением правления Ассоциации от 30.01.2024 г.

сроком до:

1. 13.02.2024 г.-ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации

в отношешш нижеперечисленных организации сроком до:

1. 13.02.2024 г.-ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации в
отношешш нижеперечисленных организации сроком до:

1. 13.02.2024 г.-ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (1ШН 9200008980)

- 7

,....гл»!нлаииА
•ЭнспертПдол* Д

Председатель заседания Беляковская С.Н.

кСекретарь заседания Баркова А.П.
м.п.5 3

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»